РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	15.09.2011

	№ 61

	Об утверждении Положения о Координационном совете по содействию  развития  малого и среднего предпринимательства на территории   муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение)

  В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 07.10.2010 № 90-ОЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства во Владимирской области» руководствуясь Уставом  муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение)
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Координационном совете по содействию  развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Краснооктябрьское ( приложение).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального

образования                                                                                        И.Ю.Шевракова
                                                                                                                            Приложение 1

к постановлению главы

МО Краснооктябрьское
от 15.09.2011 № 61
ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ
1.Общие положения

1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - Совет) на территории муниципального образования Краснооктябрьское создается в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ « О развитии малого среднего предпринимательства в Российской Федерации» для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Краснооктябрьское, для выработки согласованных решений и действий, активизации взаимодействия предпринимателей с  органами местного самоуправления муниципального образования  Краснооктябрьское.
1.2. Совет является коллегиальным органом, координирующим деятельность малого и среднего предпринимательства, осуществляющим функции экспертного и консультативно-совещательного органа по вопросам развития малого и среднего предпринимательства.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,  нормативными правовыми актами Российской Федерации, Владимирской области, Уставом  муниципального образования  Краснооктябрьское и настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи Совета

2.1. Координационный Совет создается в целях:
2.1.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в реализации государственной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства.
2.1.2. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию политики по развитию малого и среднего  предпринимательства на территории муниципального образования  Краснооктябрьское.

2.1.3. Проведение общественной экспертизы  проектов нормативных  правовых актов муниципального образования , регулирующих отношения в сфере  развития малого и среднего предпринимательства.

2.1.4. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления  при определении приоритетов в сфере развития малого и среднего предпринимательства.

2.1.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации прав граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным  вопросам рекомендаций.
2.2. Основными задачами Совета являются:

2.2.1. Участие в разработке, координации и реализации муниципальных целевых программ, направленных на развитие и поддержку малого и среднего  предпринимательства на территории муниципального образования  Краснооктябрьское.

2.2.2. Организация поддержки и содействие развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Краснооктябрьское.

2.2.3. Изучение, анализ обобщение и обсуждение имеющихся проблем субъектов малого и среднего предпринимательства, предложений, направленных на устранение административных барьеров при развитии предпринимательства.

2.2.4. Рассмотрение вопросов малого и среднего предпринимательства, требующих координации.

2.2.5. Изучение, обобщение и распространение положительного опыта деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, осуществляющих поддержку малого и среднего предпринимательства.

3. Основные направления деятельности Совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Организует  взаимодействие отраслевых и территориальных объединений субъектов малого и среднего предпринимательства в целях согласования позиций по основным вопросам развития малого и среднего  предпринимательства на территории  муниципального образования Краснооктябрьское.
3.2. Взаимодействует с органами местного самоуправления муниципального  образования Краснооктябрьское, с органами  и структурными подразделениями администрации Гусь-Хрустального района, со структурами, осуществляющими функции контроля, надзора и лицензирования, общественными, некоммерческими и иными организациями в целях выработки согласованных решений в сфере реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

3.3. Рассматривает предложения субъектов малого и среднего предпринимательства, их некоммерческих объединений, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства при разработке комплекса мер, направленных на создание благоприятных условий  развития малого и среднего предпринимательства.
4. Полномочия Совета

В целях реализации задач, предусмотренных в разделе 2.2. настоящего Положения, Совет обладает следующими правами:

4.1. Принимать решения, носящие рекомендательный характер, по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.2. Запрашивать у органов местного самоуправления, иных организаций и должностных лиц документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета, в том числе документы и материалы о результатах рассмотрения письменных обращений субъектов и общественных объединений малого и среднего предпринимательства по вопросам осуществления предпринимательской деятельности на территории муниципального образования  Краснооктябрьское.

4.3. Заслушивать на своих заседаниях соответствующих должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.4. Принимать внутренние документы, регламентирующие работу Совета ( план работы, регламент и др.)

4.5. Осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления для выработки согласованных позиций по совершенствованию муниципальной  политики в области малого и среднего предпринимательства.

4.6.  Взаимодействовать с некоммерческими организациями, выражающими интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, для выработки консолидированной позиции предпринимательского сообщества по вопросам развития малого и среднего предпринимательства и доведение ее до администрации муниципального образования  Краснооктябрьское.
4.7. Проводить общественную экспертизу проектов в сфере малого и среднего предпринимательства и рекомендовать их к применению, финансированию и реализации.
4.8. Принимать участие в разработке и содействовать реализации муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства.
4.9. Создавать рабочие комиссии, формировать временные и постоянно действующие экспертные и рабочие группы для выполнения постоянных задач.

4.10. Взаимодействовать с органами местного  самоуправления и организациями, осуществляющими контроль за использованием средств, выделенных на развитие и поддержку малого и среднего предпринимательства.

4.11. Привлекать для участия в работе Совета с правом совещательного голоса экспертов и других специалистов, не входящих в состав Совета.

4.12. Участвовать в работе конференций, совещаний, семинаров по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.13. Осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся  к компетенции Совета, в соответствии с действующим законодательством.

5. Состав и организация деятельности Совета

5.1. Состав Совета формируется  на публичном собрании представителей  некоммерческих объединений, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, руководителей общественных объединений предпринимателей и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, предпринимателей, представителей органов местного самоуправления, которое проводится по инициативе главы  муниципального образования  Краснооктябрьское и на основании оповещения, опубликованного в средствах массовой информации.
5.2. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета в следующем порядке:
5.2.1. Членами Совета могут являться представители некоммерческих объединений, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, руководители общественных объединений предпринимателей и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего  предпринимательства, предприниматели, зарегистрированные и осуществляющие  деятельность на территории муниципального образования  Краснооктябрьское, представители органов местного самоуправления.
5.2.2. Председатель Совета выбирается большинством голосов членов Совета сроком на 1 год, по истечении указанного срока по результатам голосования членов Совета  подлежит переизбранию или продлевает полномочия.
5.2.3. Председатель Совета  по своей инициативе или в результате ненадлежащего исполнения своих обязанностей по решению большинства членов Совета может быть переизбран в течение срока действия возложенных на него полномочий.

5.2.4. На время отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет заместитель.

5.2.5. Секретарь назначается по предложению председателя Совета.

5.3 Полномочия председателя Совета, его заместителя, секретаря и членов Совета утверждаются регламентом Совета.

5.4. Для предварительной проработки вопросов, подготовки заседаний, проведения экспертиз и аналитических работ Совет может организовывать рабочие группы под руководством одного из членов Совета.

6. Порядок работы Совета
6.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Совета.

6.2. Заседания Совета созываются по мере необходимости председателем Совета или его заместителем.

6.3. Порядок проведения заседаний и порядок работы разрабатывается Советом и утверждается регламентом.

6.4. Прекращение деятельности Совета производится по инициативе Совета.